
 

BASHKIA TIRANË 

                      

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

Drejtuar:  Bashkimi i Operatorëve ekonomik “GLAVENICA & LACAJ” 

 

Adresa: Mallakastër, Ballsh, Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2, 

apartament nr.3, kati 4. 

 

1.Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”. 

 

Objekti: “Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore në njësinë Administrative nr. 6 + 14 + 

Kashar”. 

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rehabilitimi i infrastrukturës 

rrugore në njësinë Administrative nr.6 + 14 + Kashar”. 

3.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-15253-08-02-2024 

 

4.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

5.Fondi limit: 192,549,308.64 (njëqind e nëntëdhjetë e dy milion e pesëqind e dyzet e nëntë 

mijë e treqind e tetë pikë gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

6.Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB 

Nr.125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” (i ndryshuar)”. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) muaj 

 

8.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:    27 / 08 / 2024  Ora: 10:00 

 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr.47 datë 12.08.2024. 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

 

 



 

1. Operatori ekonomik “GENERAL TRADING” shpk                                                           
                                                                                                                         NIPT M21501011F 

Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk                         
                                                                                                                          NIPT J69303023D                                                                                                                                   

Vlera e ofertës: 119,259,450.39 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e nëntë 

mijë e katërqind e pesëdhjetë pikë tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomik “GLAVENICA” & “LACAJ” shpk                                                       

                                                                                                NIPT K17710805A & J67019018L 

Vlera e ofertës: 121,427,385.27 (njëqind e njëzet e një milion e katërqind e njëzet e shtatë mijë 

e treqind e tetëdhjetë e pesë pikë njëzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk                          
                                                                                                                           NIPT J91915001P 

Vlera e ofertës: 124,355,727.00 (njëqind e njëzet e katër milion e treqind e pesëdhjetë e pesë 

mijë e shtatëqind e njëzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomik “NDERTIMI” shpk & “NDREGJONI” shpk                                                  

                                                                                                NIPT K11325002C & K31329048I  

Vlera e ofertës: 126,925,080.00 (njëqind e njëzet e gjashtë milion e nëntëqind e njëzet e pesë 

mijë e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “BAJRAMI N.” shpk                                                                             

                                                                                                                   NIPT K02727202O  

Vlera e ofertës: 128,583,112.66 (njëqind e njëzet e tetë mililion e pesëqind e tetëdhjetë e tre mijë 

e njëqind e dymbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomik “METEO” shpk & “ALBA KONSTRUKSION” 

shpk                                           

                                                                                                NIPT L26310801C & J61812013R 

Vlera e ofertës: 128,853,068.00 (njëqind e njëzet e tetë mililion e tetëqind e pesëdhjetë e tre mijë 

e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë)  lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomike “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk & 

“VARAKU E” shpk              
                                                                                           NIPT K51423028P & J61902509S 

Vlera e ofertës: 130,108,362.85 (njëqind e tridhjetë milion e njëqind e tetë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e dy pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                      

                                                                                                                           NIPT J67902718S 

Vlera e ofertës: 132,604,208.98 (njëqind e tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e katër mijë e 

dyqind e tetë pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “BE - IS” shpk  

                                                                                                                         NIPT K71412003A 

Vlera e ofertës: 133,543,062.00 (njëqind e tridhjetë e tre milion e pesëqind e dyzet e tre mijë e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.  

 

 

 

 

 



 

11. Bashkimi i operatoreve ekonomike “BIBA - X” shpk & “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” shpk 

                                                                                              NIPT K32618815N & K91628013D 

Vlera e ofertës: 136,729,010.00  (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e njëzet e 

nëntë mijë e dhjetë) lekë pa TVSH.  

 

12. Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk                      

                                                                                                                        NIPT K68121808W 

Vlera e ofertës: 141,871,523.00 (njëqind e dyzet e një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e një 

mijë e pesëqind e njëzet e tre) lekë pa TVSH.  

 

13. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk 

                                                                                                               NIPT K61625001I 

Vlera e ofertës: 142,844,029.29 (njëqind e dyzet e dy milion e tetëqind e dyzet e katër mijë e 

njëzet e nëntë pikë njëzet e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk 
                                                                                                                   NIPT K51501008J 

Vlera e ofertës: 144,444,444.00 (njëqind e dyzet e katër milion e katërqind e dyzet e katër mijë 

e katërqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik “A.L-ASFALT” shpk 
                                                                                                                   NIPT K81511508A 

Vlera e ofertës: 144,535,902.16 (njëqind e dyzet e katër milion e pesëqind e tridhjetë e pesë 

mijë e nëntëqind e dy pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

16. Operatori ekonomik “KUPA” shpk 
                                                                                                                   NIPT K51615512C 

Vlera e ofertës: 146,411,867.08 (njëqind e dyzet e gjashtë milion e katërqind e njëmbëdhjetë 

mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë zero tetë) lekë pa TVSH. 

 

17. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” shpk 
                                                                                                                   NIPT J94416206R 

Vlera e ofertës: 161,113,667.21 (njëqind e gjashtëdhjetë e një milion e njëqind e trembëdhjetë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë njëzet e një) lekë pa TVSH. 

 

18. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk 
                                                                                                                   NIPT K12911201C 

Vlera e ofertës: 172,879,382.43 (njëqind e shtatëdhjetë e dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë mijë e treqind e tetëdhjetë e dy pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “GENERAL TRADING” shpk 

Operatori ekonomik “GENERAL TRADING” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te 

Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet 

e kerkuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.  

 



2. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk 
 

Pas verifikimit te preventivit te punimeve sipas shtojces 2, rezultoi se oferta e paraqitur nga 

operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk është me gabime aritmetike, konkretisht në 

preventivin e punimeve sipas shtojcës 2 “Rruga Arkitekt Sinani, shuma 23”, deklaruar në 

preventivin e punimeve të paraqitur në sistemin elektronik të prokurimit “shuma 23” me vlere 

6,428,500 leke, ndërsa shumatorja e preventivit të “shumës 23” rruga Aritekt Sinani, eshte ne 

vleren 114,000 leke, me nje diference 6,314,500 leke. Nga verifikimi i ofertes totale rezultoi se 

gabimi ne prevetivin e punimeve është mbi 2 %, për rrjedhojë ne mbështetje te Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, Kreu X, Neni 82, pika 3, germa “c” ku përcaktohet se: “Ofertat me gabime aritmetike 

refuzohen, kur: - shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së 

ofertës ekonomike të ofruar”, oferta ekonomike e operatorit ekonomik “ED KONSTRUKSION” 

shpk është e pavlefshme. 

 

3. Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk                         

 

Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk, nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën 

e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i 

pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“KTHELLA” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet P.L i cili rezulton fitues dhe eshte 

i angazhuar ne kontratën me objekt: “Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore në njësinë 

Administrative nr.5 + 13+ Farkë” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i 

vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare. 

 

4. Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk 
 

Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk, nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i 

përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera 

dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi 

i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“ALMO KONSTRUKSION” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet E.B i cili rezulton 

fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me object: “Rikualifikim urban i zonës mbrapa pallateve 

të vjetra Rr. e Balshajve” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon 

efektet ligjore-teknike dhe financiare”. 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomik “METEO” shpk & “ALBA KONSTRUKSION” 

shpk 

 

Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 7, germa “b” ku percaktohet se: “1 (nje) punonjës me 

çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me klauzolat 

e Ligjit Nr.10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr.312, date 

05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", shoqëruar me kontratë 

individuale pune të vlefshme……”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit 

rezultoi se operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk, nuk ka deklaruar 1 (nje) 

Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë, te kerkuar ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit. 

 

 

 



 

6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “BIBA-X” shpk & “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” shpk 

 

Operatori ekonomik “BIBA-X” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e të 

paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik BIBA-X Shpk ka paraqitur ne 

Sistemin Elektronik te Prokurimit kontratat qe jane sipas objektit te prokurimit te vlefshme dhe 

me dokumentacionin perkates, si me poshte:  

1. “Rikonstruksion i disa akseve rrugore te bashkise Vlore Faza II”, me vlere 11,182,145.5 

leke pa TVSH. 

2. “Vazhdimi i punimeve per rikonstruksionin e shetitores nr.2 dhe pajisja e disa rrugeve 

me polica te shtrire”, me vlere 19,396,012.5 leke pa TVSH. 

 

Nga verifikimi i kontratave te paraqitura ne SPE, rezulton operatori ekonomik BIBA-X Shpk, 

nuk permbush vleren e kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 2.3 Kapacitetit 

Teknik, pika 1/a dhe 1/b, pasi vlera e kontratave sipas objektit te prokurimit jane ne vleren totale 

30,575,158 leke pa tvsh. Gjithashtu kontrata e tjera te paraqitura ne SPE, me objekt: “Rindertimi 

i objektit te ri shkolloe 9-vjecare dhe kopeshti Bedrie Bebeziqi dhe rindertimi i kopeshtit Met 

Hasa”, me vlere 31,435,855.24 leke pa TVSH dhe kontrata me objekt:“Rikonstruksioni i shkolles 

9-vjecare Rreth-Greth, Bashkia Rrogozhine”, me vlere 16,444,990.48 leke pa TVSH , nuk jane 

kontrata sipas objektit te prokurimit “Infrastrukture rrugore”, cka bie ne kundershtim me kerkesat 

e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

 

7. Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk 

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapacitetit Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) …”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi 

se operatori ekonomik “SHKELQIMI 07”shpk, nuk ka deklaruar dhe per pasoje mungon: 1 (nje) 

Vinc Eskavator, c’ka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit. 

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapacitetit Teknik, pika 8.4, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 

Deklarata B, operatorët ekonomik si dhe operatoret mbeshtetes te deklaruar nga operatoret 

pjesemarres si subjekt mbeshtetes duhet të deklarojnë per punonjesit eskavatorist, automakinist 

dhe buldozeriste, emrin/mbiemer, profilin e punes, numrin e kontratës individuale të punës, 

numrin e deshmise së aftësisë profesionale dhe afatin e vlefshmerise se saj.…”. Nga verifikimi i 

Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “SHKELQIMI 

07”shpk, nuk ka deklaruar te dhenat perkatese per punonjesit eskavatorist, automakinist dhe 

buldozeriste, konkretisht afatin e vlefshmerise se dokumentit, c’ka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

8. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk 

 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë 

të punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve, të vertetuar me kontratë punë të vlefshme, 

diplomë leshuar nga autoritetet përgjegjëse shtetërore.…”. Nga verifikimi i Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA”shpk,  

 



 nuk ka deklaruar 1 (nje) punonjes Buldozerist, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten 

për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) …”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te 

Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA”shpk, nuk ka deklaruar 

dhe per pasoje mungon: 1 (nje) Vinc Eskavator, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten 

për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) …”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te  

Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA”shpk, nuk ka deklaruar 

dhe per pasoje mungon: 1 (nje) Traktor Terheqes, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Oferta e paraqitur nga Bashkimi 

i Operatorëve ekonomik “GLAVENICA & LACAJ” shpk, me adrese: Mallakastër, Ballsh, 

Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2, apartament nr.3, kati 4, me vlerë të 

përgjithshme prej 121,427,385.27 (njëqind e njëzet e një milion e katërqind e njëzet e shtatë mijë 

e treqind e tetëdhjetë e pesë pikë njëzet e shtatë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 
 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me adresë: 

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 
 

PO    JO  X 

 

 
 


